
Literacka  „podróż  za  jedną
książkę”.  Konkurs  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w
Limanowej
Limanowska Biblioteka otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na zadanie „Literacka
podróż za jedną książkę czyli „Majka z Siwego Brzegu powraca”.

Tematem  przewodnim  projektu  są  zmiany,  które  zachodzą  w
limanowskiej przestrzeni czytelniczej, a przewodnikiem po nich
jest Majka, bohaterka książki Miry Jaworczakowej pt. „Majka z
Siwego Brzegu”. Każde wydarzenie zaplanowane w projekcie nosi
tytuł  rozdziału  z  książki,  przez  co  jest  ściśle  z  nią
związane. Zarówno pisarka jak i książka jest znana małym i
dużym, dlatego będzie klamrą łączącą pokolenia.

Skąd tytuł ?  W 1966 r. Mira Jaworczakowa miała spotkanie
autorskie  z  czytelnikami  w  Limanowej,  której  Oddział  dla
Dzieci mieścił się wówczas na Siwym Brzegu. Ta właśnie wizyta
zaowocowała  powstaniem  książki  „Majka  z  Siwego  Brzegu”,
opowiadającej o dziewczynce z Limanowej i bibliotece na Siwym
Brzegu. W ostatnim czasie MBP w Limanowej zmieniła siedzibę i
z powrotem wróciła na Siwy Brzeg. To wspaniała okazja, by
wrócić  do  tych  czasów,  odświeżyć  wspomnienia  starszych,
zaznajomić młodych z tymi zdarzeniami i zachęcić do czytania!

Projekt pt.: „Literacka podróż za jedną książkę czyli Majka z
Siwego  Brzegu  powraca”  obejmie  cykl  spotkań  autorskich  z
pisarzami dla dzieci, warsztaty artystyczne promujące książkę,
połączone z akcjami happeningowymi, spotkanie dla młodzieży ze
znanym youtuberem Marcinem Okoniewskim, konkurs literacki w
formie  online  na  temat  biblioteki  marzeń  oraz  uroczyste
podsumowanie  w  bibliotece  na  Siwym  Brzegu,  połączone  z
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podsumowaniem konkursu, paradą bajek i warsztatami rysowania
karykatur,  adresowane  do  uczestników  projektu  /dzieci,
młodzież, seniorzy/.

Wraz z MBP w Limanowej zapraszamy do wyruszenia w literackie
ślady razem z Majką z Siwego Brzegu.

„Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury,  Dziedzictwa
Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”
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„Literatura  bez  Granic  –
transgraniczne  związki
literackie”.  Konkurs
plastyczny  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej
Rozpoczęła się realizacja mikroprojektu „Literatura bez granic
– transgraniczne związki literackie”. Jego pierwsza część jest
skierowana  do  dzieci  i  będzie  miała  formę  konkursu
plastycznego.

Jego uczestnicy poznają trzy legendy z regionu Dolnego Kubina:
Legenda  o  Jaskiniach  Babiej  Góry,  o  górach  –  Pilsko  i
Tanecznik  i  o  Polskim  królu  i  zbójnikach.   Następnie  ich
zadaniem  będzie  wykonanie  dowolnie  wybraną   techniką
plastyczną  ilustracji  związanej  z  jedną  ze  wymienionych
słowackich legend.

 

 

Treść legend słowackich oraz regulamin konkursu dostępne są w
załącznikach:

 REGULAMIN KONKURSU PLASTYCZNEGO
Legenda Eva Kurjakova Pilsko i Tanecznik
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Legenda Eva Kurjakova Jaskinie Babiej Gory
Legenda Renata MatuYkova Polski krol i zbojnicy

Prace mogą być dostarczone osobiście lub drogą pocztową do 30
czerwca  br.  Pytania  można  kierować  mailowo  na  adres
instruktor@mbp.limanowa.pl  lub telefonicznie: 18 3372140.

Mikroprojekt  jest  dofinansowany  z  Europejskiego  Funduszu
Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu  państwa  za  pośrednictwem
Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Interreg V-A Polska-
Słowacja 2014-2020.
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Kampania  „Mała  książka  –
wielki człowiek” rozpoczęta!
Miejska biblioteka Publiczna w Limanowej (Filia w Sowlinach)
bierze udział w kampanii „Mała Książka – Wielki człowiek” . Na
najmłodszych czytelników czeka bezpłatna Książkowa Wyprawka !

Najwyższy czas przygotować się na długie jesienne wieczory i
popołudnia,  podczas  których  nie  powinno  zabraknąć  dobrej
książki – dla rodzica i dla dziecka. Warto zatem udać się do
pobliskiej biblioteki, gdzie na każdego Małego Czytelnika w
wieku  przedszkolnym  czeka  wyjątkowa  Wyprawka  Czytelnicza
przygotowana  przez  Instytut  Książki.Biblioteki  oferują  nie
tylko bezpłatny dostęp do książek, ale też szeroką ofertę
kulturalną, dzięki czemu tak dzieci, jak i rodzice mogą wziąć
udział  w  rozmaitych  zajęciach,  warsztatach  i  wydarzeniach
przygotowanych przez bibliotekarzy.
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Jak przystąpić do projektu? – Informacja dla rodziców:

Odwiedź z dzieckiem bibliotekę.
Poinformuj  bibliotekarza,  że  chcecie  przystąpić  do
projektu MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK.
Zapisz  dziecko  do  biblioteki,  wypożyczcie  książkę  i
odbierzcie  bezpłatną  Wyprawkę  Czytelniczą,  a  w  niej
książkę  „Pierwsze  czytanki  dla…”  oraz  Kartę  Małego
Czytelnika,  na  której  Twoje  dziecko  będzie  zbierało
naklejki  –  jedną  za  każdą  wizytę  zakończoną
wypożyczeniem  książki  z  księgozbioru  dziecięcego.
Pozwól  dziecku  samodzielnie  dokonać  wyboru  książki,
nawet jeśli wydaje Ci się nietrafiony. Jeśli będzie to
książka wybrana przez dziecko, to z pewnością chętnie po
nią sięgnie po powrocie do domu.
Przeczytajcie wspólnie wypożyczoną książkę. Postaraj się
poświęcić  czas  całkowicie  na  wspólne  czytanie.Odłóż
telefon, wyłącz radio / telewizor, usiądźcie wygodnie i
przytulcie  się  do  siebie.  Spraw,  by  ten  czas  był
wyjątkowy i tylko Wasz. Niech wspólne czytanie stanie
się rytuałem, z którego oboje będziecie czerpać wielką
przyjemność.
Oddajcie książkę do biblioteki w terminie i wypożyczcie
kolejne. Pamiętaj o zabraniu Karty Małego Czytelnika i
pozwól maluchowi przykleić na nią naklejkę.
Po uzbieraniu 10 naklejek Twoje dziecko otrzyma imienny
dyplom.  To  potwierdzenie  nie  tylko  jego  aktywności
czytelniczej,  ale  także  Waszych  wspólnych  przygód  z
książką.
Uwaga! Do akcji mogą przystąpić również dzieci zapisane
już do biblioteki!

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w trzeciej odsłonie
kampanii  „Mała  książka  –  wielki  człowiek”  w  bibliotece.
Szczegóły dotyczące tegorocznej odsłony projektu znajdą się na
stronie: www.wielki-czlowiek.pl

http://wielki-czlowiek.pl/
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,,Chiny  –  ludzie,  kultura,
przyroda’’
,,Chiny  –  ludzie,  kultura,  przyroda’’  to  tytuł  wystawy  i
zarazem  spotkania  z  Włodzimierzem  Musiałem  w  bibliotece  w
Pisarzowej już 21 lipca.
Szczegóły na stronie internetowej. Zapraszamy.

http://www.starawies.naszabiblioteka.com/n,chiny-ludzie-kultur
a-przyroda-spotkanie-z-wlodzimierzem-musialem-w-bibliotece-w-
pisarzowej

Biblioteka  –  dodaj  do
ulubionych  na  swoim
facebooku!
Masz konto na facebooku? A czy wśród Twoich znajomych jest
nasza Biblioteka? Jeśli jeszcze nie, dodaj nas do ulubionych �
czekają konkursy z nagrodami!

Zapraszamy wszystkich facebookowiczów (osoby powyżej 16 lat)
do cyklicznych konkursów organizowanych przez Bibliotekę na
profilu  facebookowym.  Co  miesiąc  będzie  ogłoszony  konkurs
związany z kalendarzem świąt nietypowych � Będziemy zachęcać
do  wklejenia  w  komentarzu  zdjęcia  nawiązującego  do  tego
święta. Zwycięzca – osoba z największą ilością polubień –
otrzyma torbę pełną gadżetów bibliotecznych!

Szczegółowe informacje.
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Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy  pn.  „Spojrzenia”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
5 marca 2020 w galerii sztuki Miejskiej Biblioteki Publicznej
zostanie zaprezentowana wystawa prac wykładowców i studentów
II roku Edukacji artystycznej w zakresie sztuk plastycznych
sądeckiej  PWSZ  Nowym  Sączu.  Będzie  można  podziwiać  prace
studentów z zakresu malarstwa i struktur wizualnych, które
powstały pod kierunkiem dr hab. Iwony Bugajskiej-Bigos, prof.
PWSZ, prace z grafiki powstałe pod kierunkiem prof. Krzysztofa
Tomalskiego oraz mgr Agaty Rolki, a także z liternictwa.

Wystawa „Spojrzenia” zawiera różnorodne kreacje artystyczne,
bogate pod kątem formalno-treściowym, przedstawiające rozwój
artystyczny studentów, coraz odważniejsze rozwiązania ideowe i
technologiczne.  Na  uwagę  zasługują  także  umieszczone  na
wystawie  komentarze  studentów,  którymi  opatrzone  są  ich
tegoroczne  cykle  malarskie,  pokazujące  proces  myślenia  i
indywidualny zamiar artystyczny.

Kierunek Edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych
istnieje w PWSZ w Nowym Sączu od 2007 roku, obecnie kształci
studentów w ramach zajęć specjalizacyjnych: Sztuki wizualne z
grafiką  projektową  i  fotografią  (dając  także  unikatową
możliwość zdobycia przygotowania pedagogicznego). Kształcenie
obejmuje liczne zajęcia kierunkowe z zakresu sztuk wizualnych,
a także szeroką gamę zajęć związanych z grafiką projektową i
fotografią  (np.  infografika,  folk  design,  komunikacja
wizualna, komputerowe programy graficzne, fotografia studyjna,
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użytkowa, kreacyjna, reportażowa itp.).

Wykładowcy:

dr hab. Iwona Bugajska-Bigos, prof. PWSZ (kurator wystawy),
prof. Krzysztof Tomalski, mgr Agata Rolka

Studenci:

A. Szczepaniak, Jolanta Migacz, Kamila Judka, B. Gajewska,
Joanna  Grzesik,  Kamila  Waśko,  Ewa  Król,  Jowita  Żytkowicz,
Dominika Krawczyk
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Zakręcona  akcja  Gminnej
Biblioteki  w  Niedźwiedziu.
Zbiórka dla Marysi
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